“Legatus impius corruet in malum”: legatus impius est qui mendax est et mittentis sententiam inuertit, ut, pro pace, seditionem concitet, ex qua omnia mala ad Reipublicae perniciem erumpunt. Dabit igitur perfidiae poenas, et malum, quod multis mortalibus intulit, sempiternum supplicio luet. At qui summa fide et religione officio suo perfungitur, salutem conferet et ita praemium dignum uirtute sua consequetur. Hic tamen eo sententia pertinere uidetur ut falsos apostolos a ueris discriminet. Qui enim se Christi legatos esse profitentur et Euangelium ementiuntur fallaciamque doctrinam, nomine religionis inuolutam, imperitis inculcant, cum perniciem multis mortalibus inferant, ipsi tandem corruent, ut tanti sceleris poenas exsoluant. Quod non eueniet iis qui pure legationem suam obeunt. Non enim perniciem, [772] sed salutem hominibus importabunt, et ita praemio Diuini splendoris et gloriae aeuo sempiterno perfruentur.

Docet consequenter Sapiens omnem salutem et dignitatem in doctrina salutari consistere, ut intelligamus quam sapientes uitae suae consulunt qui Diuinis legatis obtemperant illorumque disciplinis omnes actiones suas moderantur. Qui enim sanctorum monita despiciunt necesse est ut egentissimi sint et praeterea insigni dedecore cumulentur. Egentissimi quidem, quia omnibus ueris opibus erunt in omni uita destituti et fallacibus expleri nullo modo poterunt; dedecore uero insigni maculati, quia summam turpitudinem, qua sunt foedissime deformati, ab hominum conspectu remouere non poterunt, et eadem turpitudine sanctos angelos a praesidio suo longissime repellent. Contra uero, qui Diuinorum Principum sanctionibus acquiescunt, in gloria sempiterna uigebunt, nam Diuinis opibus affluent et honoris summi ornamentis in omni aeternitate redundabunt.

Cum desiderium expletur uoluptas summa percipitur. Recte! Sed, qui sunt illi qui uoti compotes esse possunt? Qui iustitiae student, qui pietatem colunt, qui praesidio caelestis numinis inuntur. Qui uero ita sunt flagitiis addicti ut in malorum detestatione summam miseriam esse statuunt, et iccirco eos qui a flagitiis discedunt exsecrantur et homines esse non iudicant: cum ope Diuina nudati sint nulla ratione possunt, quod expetunt adipisci. Sic igitur necesse erit ut assiduis curis atque molestiis intabescant.

lei de Deus. Por conseguinte, assim acontecerá que de modo algum alcançará a graça de Deus, mas incorrerá na Sua ira.

Em seguida, diz que o homem prudente nunca é levado pela irreflexão nem se deixa desordenadamente dominar por um impulso repentino, mas tudo faz com conselho, ao passo que o homem insensato e vesânico dá a conhecer o desvario que o possui pela precipitada agitação do espírito e pelo excessivo e irrefletido arrebatamento, porquanto cegamente se arroja e, com o espírito senhoreado pelas trevas, tudo perturba e acaba por aparelhar a sua própria destruição.